
I ñ

cfoR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año del B¡centenario del Perú:200 años de tndependencla"

RESOLUCTÓN DE CONSEJO UNtVERS|TARIO No 914-2021-UTEA-CU(e).

Abancay, 24 de agosto de 2021 .

VISTO:

El Oficio N' 0038-2021-UTEA-VRAC de fecha 21 de julio de 2021, remitido por et
Vicerrector Académ¡co, que remite la propuesta de Coordinador de Admisión de la Fil¡al
Cusco para ser aprobado por Consejo Univers¡tar¡o de la Univers¡dad Tecnológica de
los Andes, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 18, pánafo segundo de la
Constitución, cada Universidad es autónoma en su rég¡men normativo, de gobiemo,
académico, administrat¡vo y económ¡co; concordante con elArt. 8 de la Ley Un¡vers¡taria
N' 30220 y el Estatuto Universitario;

Que, de conform¡dad a Io dispuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley Univers¡taria
N' 30220, es una de las atribuc¡ones del Conse.io Un¡vers¡tar¡o, rat¡f¡car, las
resoluc¡ones, a propuesta de los vicerrectorados, así como aprobar los instrumentos de
gest¡ón académica y de investigación, la politica general de formación académica en la
Univers¡dad, y otros; concordante con el art. 80 y 97 literales b y c) del Estatuto
Univers¡tario y los reglamentos internos de la Un¡versidad;

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N' 031-2020-SUNEDU/C0., de f*ha 27 de
febrero de 2020, la Superintendencia Nac¡onal de Educación Superior Universitaria, otorga la

licencia inst¡tucional a la Universidad Tecnológica de los Andes, para ofrecer el serv¡cio educativo
superior univercitario en sus locales conducentes a grado académico y título profesional, con
v¡gencia de se¡s (06) años, computados a partir de la not¡ficación de la presente resolución;

Que, medrante Of¡c¡o N" 2457-2021-SU NEDU-02-15-02 de fecha 20 de mayo de 2021, que

adjunta el Proveido N" 275-2021-SU N EDU-02-15-02 de fecha 20 de mayo de 2021 y el lnforme
N" '132-2021-FJLA de fecha 20 de mayo del 2021, en la que concluyen: "Proceder a [egistrar los
datos del Señor Zenón Humberto Arévalo Mezarina identificado con DNI N' 08843197,
como Rector enclrgado de la Universidad Tecnológ¡ca de los Andes, por el período
comprend¡do entre el 1 1 de abril y el 30 de setiembre de 2021, en mér¡to a lo aprobado
en la sesión de Asamblea Universitaria del 30 de mazo de 2021, y de conformidad a lo
dispuesto en la Resolución de Asamblea Universitaria N" 001-2021-UTEA-AU de fecha
30 de marz o del2021";

oue, por Of¡c¡o N' 0038-2021-UTEA-VRAC de fecha 2l de julio de 2021 , remit¡do por
el Vicenector Académico, que remite la propuesta de Coordinador de Adm¡sión de la
Filial Cusco recaída en el Mag. Dany Abrahán Gamarra Saraya, conforme a la
des¡gnac¡ón de la D¡rectora de la Filial Cusco, en concordancia con el Estatuto de la
Universidad Tecnológica de los Andes;

I

SÉ

cA

OG¡

8AN

2
\



Que, en sesión extraordinaria de Consejo Universitario de fecha 18 de agosto de
2O21, el Consejo Universitario por unanimidad ACORDÓ, aprobar la propuesta de
Coordinador de Admisión de la Filial Cusco recaída en el Mag. Dany Abrahán Gamana
Saraya de la Universidad Tecnológica de los Andes Filial Cusco;

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año del Bicénteñerio del Perú: 200 años de lndependencia"

Pag. 02) RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNtVERStTARIO N' 914-2021-UÍEA-CU(e)

En uso de las atribuciones conferidas al señor Reclor de la Un¡vers¡dad Tecnológica
de los Andes, dispuestas por la Ley Universitaria No 30220, Ley de Creación N" 23852,
Ley No 26280, el Estatuto de la Un¡versidad y Resolución de Asamblea Universitar¡a N"
001 -2021-UTEA-AU de fecha 30 de mar¿o de 2021 y Of¡cio N' 2457-2021-SU NEDU-02-15-
02 de fecha 20 de mayo de 2021.

SE RESUELVE:

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, se real¡ce las acciones de su competenc¡a
para el efect¡vo cumplim¡ento de la presente Resolución; para tal efecto, NOTIFICAR a
las instancias y demás oficinas de la Un¡vers¡dad Tecnológica de los Andes.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER, la publicación de la presente Resoluc¡ón en el
portal wEB de la universidad.

¿ i,NOL
REGíSTRESE, coMUNíQUESE Y ARcHíVESE.

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, por acuerdo de Consejo Universitario de fecha
18 de agosto de 2021 , la propuesta de Coord¡nador de Adm¡sión de la Fil¡al Cusco recaída
en el Mag. DANY ABRAHAN GAMARRA SARAYA de la Universidad Tecnológ¡ca de
los Andes Filial Cusco.

rca de Andes

NA

AREZ
rio General

Un fecnológica de los Andes.

AR\AÉrSECR
ERAt

OLOG¿

§

i,i¡i

o


